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　近江日野田舎体験が掲げる一番の目的は「交流」するとこ
ろにあり、その手段としての「体験」の多くは“食”にまつ
わります。 “食”の基本について全国で大評判の佐

さ と う

藤剛
ご う し

史氏
をお招きし、食育講演会を開催します。ぜひご参加ください。

と　き　12 月 19 日（水）＊参加無料

　　　午後 7:30 〜 9:45（受付 午後 7:00 〜）
ところ　日野公民館ホール

内容　・田舎体験事例発表
　　　　「“一所懸命”の農村生活体験」藤

ふ じ さ わ

澤謙
け ん じ

治氏（清田）
　　　・講演「生きる力をはぐくむ“食育”」佐藤剛史氏

佐藤剛史さん
　九州大学大学院農学研究員助教。農学博士。
　主な著書に『ここ - 食卓から始まる生教育 -』
　『いのちをいただく』『すごい弁当力！』『自
　炊男子』など、いずれもベストセラー。新　
　聞掲載、テレビ・ラジオ出演も多数。

◆問い合わせ先　税務課　収納担当　☎�6570　有線⑤5093◆問い合わせ先　
　三方よし！近江日野田舎体験推進協議会
　（事務局　商工観光課）☎�6562　有線⑤8965

税金を納めないで放置しておくと

督促状送付 納期限までに町税などが完納されない場合は、督促
状を送付します。

⇩

催告書送付 納期限が過ぎて納付がない場合、納付を促すため催
告書を送付します。

⇩

財産調査
滞納処分のため必要があるときは、滞納者、官公庁、
金融機関、取引先、滞納者の財産を占有する第三者
などに対し、質問および検査をします。

⇩

財産差押
督促状を発した日から１０日経過した日までに、納
税者が滞納となっている町税などを完納しないと
きは、その納税者の財産を差し押さえます。

滞納処分は法律に基づく強制処分です

生きる力をはぐくむ“食育”

　

町
税
の
納
め
忘
れ
は
あ
り
ま
せ
ん
か
？

も
し
町
税
を
納
め
忘
れ
た
ら
ど
う
な
る
の

で
し
ょ
う
か
？

　

納
期
限
が
過
ぎ
る
と
延
滞
金
が
加
算
さ

れ
、
貴
重
な
財
産
（
預
貯
金
・
不
動
産
・

給
与
な
ど
）
が
差
し
押
さ
え
ら
れ
る
こ
と

も
あ
り
ま
す
。

公
平
な
納
税
の
た
め
に

　

納
税
は
国
民
の
三
大
義
務
の
一
つ
で
あ

り
、
滞
納
と
な
っ
て
い
る
町
税
を
放
置
し

て
お
く
こ
と
は
、
納
期
限
内
に
町
税
を
き

ち
ん
と
納
付
し
て
い
た
だ
い
て
い
る
大
部

分
の
善
良
な
納
税

義
務
者
と
の
公
平

性
を
欠
く
こ
と
に

な
り
ま
す
。
ま
た
、

町
の
財
政
を
圧
迫

し
、
住
民
サ
ー
ビ

ス
に
支
障
を
き
た

す
こ
と
に
な
り
か

ね
ま
せ
ん
。

税
金
を
納
め
な
い
と

　

地
方
税
法
に
は
「
納
税
者
が
督
促
状
を

受
け
、
完
納
さ
れ
な
い
場
合
、
市
町
村
徴

税
吏
員
は
滞
納
者
の
財
産
を
差
し
押
さ
え

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
」
と
明
記
さ
れ
て
い

ま
す
。
滞
納
状
態
を
放
置
す
る
と
滞
納
者

の
意
思
に
関
係
な
く
、
本
税
以
外
に
督
促

手
数
料
（
１
件
2
0
0
円
）・延
滞
金
（
年

率
１４
．
６
％
）
を
含
め
た
滞
納
税
額
を
強

制
徴
収
さ
れ
る
こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す
。
平

成
23
年
４
月
か
ら
平
成
２4
年
３
月
末
ま
で

の
日
野
町
の
差
押
え
件
数
は
、
2
2
8
件

で
金
額
は
2
千
25
万
6
千
7
9
4
円
で

す
。

延
滞
金
に
つ
い
て

　

延
滞
金
は
、
地
方
税
法
で
徴
収
し
な
け

れ
ば
な
ら
な
い
も
の
と
定
め
ら
れ
、
年
率

１４
．６
％
で
計
算
さ
れ
ま
す
。
延
滞
金
は
、

納
期
限
を
過
ぎ
て
も
納
付
さ
れ
な
い
方
と
、

納
期
限
内
に
き
ち
ん
と
納
付
さ
れ
て
い
る

方
と
の
公
平
性
を
保
つ
た
め
に
か
か
る
も

の
で
す
。

事
情
が
あ
る
方
は
ご
相
談
を

　

病
気
や
失
業
・
事
業
の
営
業
不
振
な
ど
、

や
む
を
得
な
い
理
由
で一
時
的
に
税
金
を
各

納
期
限
内
に
納
付
す
る
こ
と
が
困
難
な
方

に
つ
い
て
は
、
生
活
状
況
な
ど
を
聞
か
せ

て
い
た
だ
い
た
上
で
、
徴
収
の
猶
予
な
ど

を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
た
だ
し
、
虚

偽
の
申
し
出
や
納
付
計
画
を
厳
守
せ
ず
、

不
履
行
に
な
っ
た
場
合
は
、
強
制
執
行
の

対
象
と
な
り
ま
す
。

12
月
は
滞
納
処
分
を
特
に
強
化
し
ま
す

　

１２
月
は
、「
滞
納
整
理
強
化
月
間
」

と
し
て
、
税
の
公
平
性
を
確
保
す

る
た
め
滞
納
処
分
（
差
し
押
さ
え
）

を
強
化
し
、
全
県
的
に
県
と
市
町
が

協
力
し
て
積
極
的
な
滞
納
処
分
を
実

施
し
ま
す
。

　

住
民
税
、
固
定
資
産
税
、
軽
自

動
車
税
、
国
民
健
康
保
険
税
で
納

期
限
を
過
ぎ
て
未
納
が
あ
る
方
は
、

放
置
せ
ず
に
必
ず
納
付
し
て
く
だ
さ

い
。
な
お
、
一
括
納
付
が
困
難
な
場

合
は
、
納
税
相
談
を
行
っ
て
い
ま
す

の
で
、
必
ず
税
務
課
ま
で
ご
相
談
く

だ
さ
い
。

町税は期限内に
納めましょう

口座振替も
ご利用いた
だけます


	広報ひの12月号

